
HISTORIE
KULTURNÍ AKCE

ŠKOLA A ŠKOLKA
SPORT



2 3Štěrboholské listy 2/2024 Štěrboholské listy 12/2024

Vážení spoluobčané,
letní prázdniny jsou zde a s nimi čas dovole-

ných a aktivního odpočinku. Dovolte mi, abych 
zde shrnul několik důležitých milníků, které do 
budoucna ovlivní rozvoj Štěrbohol. 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo proces 
pořízení změny územního plánu 5/2022. Jedná 
se o změnu, kterou v podrobnostech naleznete 
na veřejném profilu www.sterboholy.cz v sekci 
Metropolitní plán. Jedná se o lokalitu poten-
cionálního rozvoje v k. ú. Štěrboholy, které je 
vymezeno ulicemi Ústřední, Upravená a K Le-
síku směrem k Dubči. V následujících měsících 
se bude společně s vlastníky, či jejich zástupci 
projednávat koncept rozvoje území a možná za-
stavitelnost. Měl by zde vzniknout tzv. mix roz-
voje, RD, viladomů, řadových domů a 2+1 by-
tových domů, místo pro novou MŠ nebo domov 
pro seniory, návrh parků, sportovišť, dětských 
hřišť a ulic. Jedná se o budoucí rozvoj lokality 
na minimálně 20 let dopředu. V podzimních mě-
sících proběhne společná schůzka s  vlastníky 
pozemků, kde by mělo být výsledkem společné 
memorandum o přistoupení k této věci. Pláno-
vací smlouvu, která bude nutností v této lokalitě 
a zaručí finanční kontribuce jak pro městskou 
část, tak pro město, bude uzavírat s vlastníky, 
či v jejich zastoupení, přímo hl. m. Praha spo-
lečně s městskou částí dle platných budoucích 
kritérií o participaci investorů v území a dle plat-
ných podmínek schválených zastupitelstvem hl. 
m. Prahy. Na rozvoji části tohoto území, které 
bylo v tzv. VRÚ D. Měcholupy–Dubeč–Štěrbo-
holy, pracujeme přes 15 let. Celé VRÚ, které 
bylo v roce 1999 definováno jako budoucí zasta-

SLOVO 
STAROSTY

ÚŘAD 
MĚSTSKÉ 
ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY
KONTAKT: 
Nová adresa:
Ústřední 527/14, 102 00 Praha 10-Štěrboholy  
IČ: 00231371
tel.: 608 580 583
e-mail: info@sterboholy.cz
www.sterboholy.cz

NÁVŠTĚVNÍ DNY A HODINY:
PO, ST  8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT  8:00–12:00
Pá   8:00–12:00 pouze podatelna

KONTAKTNÍ MÍSTO CZECHPOINT
• výpisy z katastru nemovitostí
• výpis z rejstříku trestů
• výpis z karty řidiče
PO, ST 8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT 8:00–12:00

MČ NA SOCIÁLNÍ SÍTÍCH
Štěrboholy-dobrá volba
Skupina – Štěrboholy diskutují

MCSTERBOHOLY

MÍSTNÍ KNIHOVNA
otevřena každou středu 
od 16:00 do 18:00
Nově na adrese: K Učilišti –  
v budově Klubu seniorů

MĚSTSKÁ POLICIE:
Služebna v nové budově úřadu MČ, 
adresa: Ústřední 527/14, 102 00 Praha-Štěrboholy,
úřední hodiny: středa 13,00–18,00.
V případě nepřítomnosti strážníka volejte  
na tel. č. 222 025 789 nebo linku 156.

vitelné bylo překonáno zmenšením celé rozvo-
jové lokality právě pevně stanoveným rozvojem 
Malého Háje a pak podkladovou studií našeho 
posunutí zastavitelného území Štěrboholy Jiho-
východ. Tím bude stanoven maximální rozsah 
rozvoje v naší oblasti. Tento rozsah je cca na 
1/3 původně zamýšleného před rokem 1999. 
Průběžné informace budou zveřejňovány na 
webu MČ ve výše uvedené sekci.

Druhým úspěchem je, že Výbor pro do-
pravu hl. m. Prahy na náš podnět doporučil 
Radě hl. m. Prahy zařazení rozšíření tramvajové 
trati z ÚDDP Malešice směr Štěrboholy – Malý 
Háj do seznamu rozvoje tratí v Praze v letech 

2027–2030. Nyní se čeká na schválení změny 
ÚZP v tomto koridoru Radou a Zastupitelstvem 
hl. m. Prahy, která byla v květnu veřejně projed-
nána. Následně v roce 2024 by měly být uvol-
něny prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy pro 
DP a. s. na přípravu projekčních prací. 

Na dalších stránkách listů se kolegové roze-
píší o akcích letošního roku, především za Sta-
vební komisi pan Jan Čikara a za Komisi pro ŽP 
pan Ing. Jan Lapka. 

Do letních prázdnin, přeji především dětem 
ať si je užijí naplno potkají nové přátele a kama-
rády. Nám dospělým čas na odpočinek a  rela-
xaci, tak jak každý uznáme za vhodné. 

Krásné letní dny

František Ševít,
starosta 

Situace
Hranice území dot eného zm#nou

Hranice dle katastru nemovitostí

%íslo parcely dle katastru nemovitostí

Podkladová mapa

Výškopis

Rastr JTSK

Navržené d#lení pozemk'
Hranice katastrálních území

ZMK

SV-C

OV-D

ZP

VV

architekt.:
kreslil.:
datum PD:
datum tisku:

formát:
plotfile:
cadfile:

Ortenovo nám#stí 2
170 00 Praha 7
tel: +420723610484

ing.arch. Kryštof Štulc

S

1:2000

návrh zm ny

08/2023

A2

ing. arch. Kryštof Štulc
ing. arch. Kryštof Štulc

_situace_2023_06_19.dwg

žádost o zm#nu ÚP 5/2022

A-0051-23

Št#rboholy - zm#na ÚP 5/2022
M%Praha - Št#rboholy

Legenda

Situace
Hranice území dot eného zm#nou

Hranice dle katastru nemovitostí

%íslo parcely dle katastru nemovitostí

Podkladová mapa

Výškopis

Rastr JTSK

Navržené d#lení pozemk'
Hranice katastrálních území

ZMK

SV-C

OV-D

ZP

VV

architekt.:
kreslil.:
datum PD:
datum tisku:

formát:
plotfile:
cadfile:

Ortenovo nám#stí 2
170 00 Praha 7
tel: +420723610484

ing.arch. Kryštof Štulc

S

1:2000

návrh zm ny

08/2023

A2

ing. arch. Kryštof Štulc
ing. arch. Kryštof Štulc

_situace_2023_06_19.dwg

žádost o zm#nu ÚP 5/2022

A-0051-23

Št#rboholy - zm#na ÚP 5/2022
M%Praha - Št#rboholy

Legenda



4 5Štěrboholské listy 2/2024 Štěrboholské listy 12/2024

ZPRÁVY 
ZE ZASTUPITELSTVA MČ

VÝBĚR USNESENÍ
Zastupitelstva městské části 

Praha-Štěrboholy
březen–květen 2024

ZASTUPITELSTVO  
MČ PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

schvaluje 
ponechání nevyčerpané provozní dotace od zři-
zovatele ve výši 96 131,18 Kč Základní škole 
Štěrboholy, příspěvková organizace k použití 
v roce 2024;

odpis pohledávky 5 000,00 Kč vedené pod č. j. 
MČ P-Š 299/2020 za neuhrazenou pokutu, ulo-
ženou v přestupkovém řízení z důvodu zastavení 
exekučního řízení;

schvaluje
uzavření smlouvy se společností Boží Dar 
s. r. o. o převodu vlastnického práva k pozem-
kům a části stavby „Veřejná kanalizace a komu-
nikace vybudované v rámci akce Obytný soubor 
Štěrboholy – I etapa“; 

nesouhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě pro umís-
tění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování 
č. S-0018/2021 o rozšíření stávajícího Z-BOXu 
v ul. Slibná;

schvaluje
prodej části pozemku parc. č. 302/29 – ostatní 
plocha v k. ú. Štěrboholy, oddělené geome-
trickým plánem č. 1462-50/2021 ověřeným 

Ing. Jaroslavem Pletichou dne 20. 2. 2024 pod 
č. 750/2021 a potvrzeným Katastrálním úřa-
dem pro hlavní město Prahu, KP Praha pod č. 
PGP 884/2024-101 a označené jako parc.  č. 
302/196 o výměře 461 m2 panu J. K., bytem  
Praha za cenu 2 300 000,00 Kč;

schvaluje
prodej části pozemku parc. č. 101 a části po-
zemku parc. č. 487/3 – ostatní plocha v k. ú. 
Štěrboholy, oddělených geometrickým plánem 
č. 1464-118/2023 ověřeným Ing. Jaroslavem 
Pletichou dne 28. 2. 2024 pod č. 818/2023 
a  potvrzeným Katastrálním úřadem pro hlavní 
město Prahu, KP Praha pod č. PGP 1057/2024-
101 a  označených jako díl a o výměře 7 m2 
a díl c o výměře 40 m2 panu A. K. bytem *** 
Praha a paní J. P., bytem *** Liberec , za cenu 
432 870,00 Kč;

schvaluje
připojení městské části k návrhu na poří-
zení změny územního plánu sídelního útvaru 
hl.  m. Prahy zkráceným postupem podanému 
KUNRATICKÁ DEVELOPMENT s. r. o. 
a MANTARO DEVELOP a. s. – změna funkč-
ního využití pozemků parc.č. 378/75 a 378/4 
v k. ú. Štěrboholy z plochy VV – veřejné vyba-
vení na plochu VN – nerušící výroby a služeb 
s kódem míry využití plochy E;

vyhlašuje
veřejnou zakázku na akci „Přechod pro chodce 
ul. Pod Areálem, Praha-Štěrboholy“;

vyhlašuje
veřejnou zakázku na akci „Centrální park a ná-
městí u budovy ÚMČ “ – I. etapa Zpracování 
projektové dokumentace pro DUR a DSP;

projednalo
závěrečný účet Městské části Praha-Štěrboholy 
za rok 2023 spolu se Zprávou o přezkou-
mání hospodaření městské části za období od 
1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a vyjádřilo souhlas 
s celoročním hospodařením s výhradou;

schvaluje
poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha- 
-Štěrboholy na rok 2024 Linka bezpečí z. s. se 
sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8-Bohnice, 
IČO: 61383198 ve výši 7 500,00 Kč na pokrytí 
části nákladů krizové telefonické služby Linka 
bezpečí; 

bere na vědomí
návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy 
o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovi-
tých věcí bez připomínek. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Srdečně zveme všechny nové občánky i  jejich 

rodiče a prarodiče ke slavnostnímu uvítání 
občánků, které připravujeme. Akce je určena 
dětem s trvalým pobytem v městské části Praha-
Štěrboholy. Žádáme rodiče, kteří by měli zájem 
se této akce zúčastnit, aby kontaktovali Úřad 
MČ Praha-Štěrboholy telefonicky nebo písemně:  
Radka Kořízková, radka.korizkova@mcsterboholy.cz ,  
tel.: 608 580 583. Pozvánku Vám zašleme včas na 
Vámi uvedenou adresu. 

Těšíme se na setkání s Vámi.



6 7Štěrboholské listy 2/2024 Štěrboholské listy 12/2024

Z kraje roku jsme provedli nutné lokální 
opravy zpevněných povrchů ve sportovním are-
álu a chodníků v ul. Ústřední a Kazaňská, které 
byly v havarijním stavu.

Během března a dubna došlo k opravě splaš-
kové kanalizace v areálu ZŠ, která byla od svého 
prvopočátku z 80. let špatně provedena, kdy 
docházelo k pravidelným havarijním poruchám.

Zároveň máme připravenou studii na 4 nové 
učebny v areálu ZŠ, které by mohly být vari-
abilně využity pro samostatně stojící učebny 
školní družiny. Tím se uvolní učebny v budově 
ZŠ pro kapacitní rozšíření.

Dále jsme nechali nainstalovat další čtyři 
nové solární lampy v parku Hrušov a jednu no-
vou solární lampu u dětského hřiště vedle naší 
ZŠ, které zvýší bezpečnost v těchto lokalitách. 
Součástí jedné solární lampy v parku je i USB 
nabíječka. 

Během druhé půlky tohoto roku máme 
v plánu následující akce. 

V létě konečně dojde k vybudování dlouho 
plánovaného nového místa pro přecházení v ul. 
Pod Areálem, které bylo několikrát odloženo 
z důvodu pozdního vydání stavebního povolení, 
kdy musel být projekt na základě dodatečných 
požadavků stavebního úřadu několikrát pře-
pracován a aktualizován. Dále v době letních 
prázdnin bude provedena výměna umělého po-
vrchu školního hřiště a vybudování malé tribuny. 
V tomto měsíci se zároveň dokončují projekční 
práce na celkovou rekonstrukci tělocvičny, která 
s ohledem na odhadovanou celkovou výši inves-
tičních nákladů bude muset být rozdělena do 
několika etap. Během července bychom chtěli 
vysoutěžit a vybrat zhotovitele pro 1. etapu, 
která by se zrealizovala v období srpen až říjen 

STAVEBNÍ KOMISE: Krátké shrnutí a ohlédnutí za 
stavebními a investičními akcemi v naší městské části 
za 1. pololetí letošního roku

2024. Do konce letošního roku zrealizujeme zá-
měr celkové revitalizace třech stávajících kontej-
nerových stání pro třídění odpadů v ul. U Školy, 
Granátnická a Pod Areálem, která dostanou 
moderní vzhled. Dále začne příprava projektu 
veřejného náměstí vedle úřadu na základě archi-
tektonické studie, kterou budeme chtít veřejně 
projednat s občany, kteří poté můžou vznést 
svoje náměty a připomínky do budoucího pro-
jektu. V přípravě před výběrem zhotovitele se 
nachází i revitalizace bývalého tenisového kurtu 
v Měcholupské, kde máme zpracovanou studii 
na vytvoření oddechově sportovní zóny s her-
ními prvky pro seniory s oddychovým koutem 
a zelení.

Za stavební komisi a MČ
Jan Čikara – místostarosta
František Ševít – starosta

OBJEDNATEL :

VÝŠKOVÝ A POLOHOPISNÝ SYSTÉM :

Bpv., S-JTSK

STAVBA :

ZŠ ŠTĚRBOHOLY - PŘÍSTAVBA

MÍSTO STAVBY :

Praha 10 - Štěrboholy, U školy 285
parc.č. 349/137, 349/116, k.ú. Štěrboholy, obec Praha

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Borek Strádal
Zderazská 1625/65
153 00  Praha 16, Radotín
b.stradal@czechconsult.cz                                   IČ:  122 70 695

ARCHITEKT : Ing. arch. Borek  Strádal

ČÁST PD, NÁZEV VÝKRESU :

ČÍSLO VÝKRESU :

DATUM : REVIZE :

06/2024

STUPEŇ PD : STUDIE

MČ Praha 10 - Štěrboholy
Ústřední 527/14
102 00 Praha 10 - Štěrboholy

číslo autorizace ČKA 00 315

Ing. arch.  Otília  Truhan

PAVILONU   ŠKOLNÍ   DRUŽINY

VIZUALIZACE 2

V-02

VIZUALIZACE 2

V-02



8 9Štěrboholské listy 2/2024 Štěrboholské listy 12/2024

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

VELKOKAPACITNÍ KONTEJNERY
Kontejnery jsou určeny k odkládání netřídě-
ného odpadu výhradně pro občany přihlášené 
k trvalému pobytu v MČ Praha-Štěrboholy 
a nemohou být použity k ukládání živnosten-
ského odpadu!
Vždy ve čtvrtek ul. Granátnická, červen–září 16–20 h, 
říjen–prosinec 14–18 h: 18. 7., 8. 8., 29. 8., 19. 9., 
10. 10., 21. 11., 5. 12. 2024.
Součástí přistavení VOK je obsluha, která koor-
dinuje ukládání odpadů.

VOK NA BIO ODPAD II. POLOLETÍ 2024
V sobotu 20. 7., 10. 8., 24. 8., 21. 9., 12. 10., 9. 11. 
9–12 hod v ulici Výrobní u vjezdu do dvora bývalého 
úřadu MČ. 
Bio kontejnery jsou určeny pro soukromé 
osoby a obyvatele MČ Štěrboholy!
K dispozici je též stálý modrý kontejner na BIO 
odpad Granátnická 497/1, po dobu sezóny 
i v ulici Novoštěrboholská.
Žádáme občany, aby využívali tato místa na 
drobný bio odpad a s objemnějším bio odpadem 
využili termíny viz rozpis – od Pražských služeb – 
oranžový kontejner – sobota. Děkujeme!  
Občané s trvalým pobytem na Praze 10 mohou 
odevzdávat v pondělí–pátek v 8:30–17 hod, 
v  sobotu v 8:30–15 hod veškerý odpad zdarma 
do sběrného dvoru hl. m. Prahy, Za zastávkou 3, 
Dolní Měcholupy a také ve sběrně nebezpečného 
odpadu v areálu MIKAPA plus, s. r. o., ulice 
Dolnoměcholupská 28, Praha 10 Dolní Měcholupy.

JEDLÉ TUKY A OLEJE
Sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky, je již nově 
umístěna na stanovišti separovaného odpadu 
v ulici U školy – vedle fotbalového hřiště SK 
Viktoria Štěrboholy. Jedná se o nádobu o objemu 
240 L. Nádoba je uzavřená s proříznutým okrouh-
lým otvorem pro vkládání PET lahví s oleji. Svoz 
olejů by měl standardně probíhat ve frekvenci 
1x měsíčně.
Věříme, že občané začnou jedlé tuky a oleje 
schraňovat ve starších PET lahvích a odnášet pří-
ležitostně do těchto nádob. Velmi by to pomohlo 
splaškové kanalizaci, kam tuky nepatří a  výraz-
ným způsobem ji zanášejí.
Jak správně třídit olej naleznete zde:
www.tridimolej.cz
Mapa tříděného odpadu:
https://ksnko.praha.eu/map-separated/

Patří sem:
tráva, listí, ovoce
zbytky ovoce a zeleniny
čajové sáčky, kávová sedlina
zbytky rostlin
zemina z květináčů
plevel, drny se zeminou 
košťály 
štěpka z větví keřů, větvičky
papírové pokládky na vejce
piliny, hobliny, kůra
seno, sláma

Nepatří sem:
plastové sáčky, sklo, kamení

obalové materiály

kosti, maso, kůže, tuky, oleje, mastnoty

mléčné výrobky

zbytky z kuchyní 

podestýlky od domácích zvířat

zvířecí exkrementy

peří, chlupy, vlasy

uhynulá zvířata

kontaminované piliny, hobliny, kůra

nebezpečné odpady

biologicky obtížně rozložitelné materiály

SVOZ BIOODPADU V HL. M. PRAHA

Od roku 2022 je služba svozu bioodpadu 
zajišťována bezplatně stávajícím vlastníkům 
nemovitosti i novým žadatelům, kteří jsou záro-
veň plátci poplatku za směsný komunální odpad. 
Podrobnější informace a odkaz na formulář s žá-
dostí o nádobu na rostlinný bioodpad najdete na 
této stránce: bioodpad.praha.eu.

Třídění bioodpadu má cenu
Cenu Vašeho zdraví, 
lepšího životního prostředí 
i chutnějších potravin.



11Štěrboholské listy 12/2024

Třídění komunálního odpadu se stalo neod-
dělitelnou součástí našich životů. Bez debaty 
věc, která má smysl. Jak s ohledem na redukci 
směsného komunálního odpadu, a tedy zvý-
šení kapacity našich černých popelnic, tak i ve 
vztahu k životnímu prostředí se jedná o smyslu-
plnou činnost.

Bohužel každá věc má své pozitivní a ne-
gativní přínosy. Místa, kde se nacházejí typické 
barevné popelnice, nejsou z estetického pohledu 
to nejkrásnější v naší obci. V okolních obcích 
se pokouší tato místa, kterým říkáme „hnízda“, 
vylepšit oplocením. Vždy má toto oplocení pozi-
tivní přínos z pohledu roznášení odpadků, které 
z mnoha různých důvodů neskončily tam, kde 
měly. Ne vždy přinášejí i něco navíc. V soused-
ních Běchovicích se ovšem podařilo danému 
oplocení přidat něco navíc, a to jak ve smyslu 
zviditelnění názvu obce, tak i z pohledu orien-
tačního s názvem ulice a také z hlediska designu.

KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: 
HNÍZDA PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD

Zatím jsou vytipována tři místa, a to v ulici 
Granátnická, U Školy a Pod Areálem. Hnízda na 
tříděný odpad chceme mít co nejblíže v docház-
kové vzdálenosti, ale při tom je nikdo nechce 
mít u svého obydlí. Možná se nám podaří díky 
tomuto opatření toto zlepšit.

Jen na závěr bych rád upozornil k danému 
tématu na dvě skutečnosti, které se ke třídění 
odpadů hodí dodat. Víte, že můžete do „žlutých“ 
popelnic spolu s plastem vyhodit i obaly od ná-
pojových kartónů?

Víte, že můžete sami pomoci k udržení po-
řádku v „hnízdě“ na tříděný odpad tím, že pří-
padné nesprávné využití a následné znečištění 
můžete sami nahlásit na: info@psas.cz nebo na 
tel. 284 091 888.

Za komisi pro Životní prostředí
Ing. Jan Lapka

LETNÍ KINO 
ŠTĚRBOHOLY

NEDĚLE 1. 9. 2024 od 20:00
Park před budovou úřadu MČ Štěrboholy

Tak jako v minulých letech se můžete těšit na letní kino ve Štěrboholech. 
Výběr filmu – novinky 2024 – anketa proběhne na sociálních sítích Štěrboholy diskutují. 

Občerstvení i produkci zajišťují SDH Hasiči Dubeč. Křesílka, deky vezměte s sebou.



12 13Štěrboholské listy 2/2024 Štěrboholské listy 12/2024

ŠTĚRBOHOLY 
V DATECH 
HISTORIE
VÝPIS Z KRONIKY
TJ Sokol Štěrboholy 1922–1944
10. pokračování (rok 1940)

I mezi námi se objevili lidé nadbíhající Hit-
lerovi a jeho režimu. Mnozí jiní tzv. zalezli. Br. 
Koudela, delegát župy Středočeské, na naší valné 
hromadě povzbuzoval k větší činnosti tělocvičné 
a k uvědomování členstva, dorostu a žactva. 
Někteří naši členové byli již od předešlého roku 
(1939) zapojeni do podzemní činnosti. Roznášeli 
letáky, vývěsky a tiskopisy. Hlavním bodem valné 
hromady byly volby činovníků. Zvoleni byli:
Starosta: br. Fr. Werner
Místostarosta: br. Fr. Zima
Náčelník: br. Jar. Malý
Náčelnice: sest. E. Wernerová
Vzdělavatel: br. K. Vostrý
Členové výboru: D. Buňantová, K. Hejzlar,  
O. Hrubý, J. Jirásko, Fr. Mašek, V. Mutínský. 
Náhradníci: Al. Prokopová, B. Dušek,  
O. Voříšek, J. Sluníčko.
Účetní dozor: J. Kvěch a Ot. Krňanský.

Dramatický soubor – sehrál s úspěchem ve-
selohru „Vesnička pod lipami“.

Česká Obec Sokolská (ČOS) – oznamuje, 
aby byli v jednotách odstraněny všechny nápisy 

a odznaky z budov, pomníků, obrazů atd., které 
svým významem jsou označeny pro dnešní dobu 
jako nevhodné. Rovněž v knihovnách budiž uči-
něna revise a odstraněno vše, co dnešním pomě-
rům nevyhovuje.

V září (1940) došel dopis, v němž župa upo-
zorňuje na trvající zákaz všech programových 
zábav a mimo to upozorňuje na zákaz nošení 
sokolského stejnokroje. Br. Voříšek žádá, aby byl 
zproštěn členství ve výboru – což byl první případ 
v naší jednotě.

Dramatický soubor – sehrál 28. září s úspě-
chem veselohru „Prach a broky“.

Stále víc a více je cítit tlak od protektorátní 
vlády a již je cítit tlak zdola tj. od zrádců a uda-
vačů, kteří přisluhují německému režimu.

Zahajujeme rok 1941
Rok 1941 začal členským srazem konaným 

dne 5. ledna o 15. hodině ve spolkové míst-
nosti za účasti 28 sester a bratří. Účast, byla 
prabídná ale píšeme rok 1941. Br. Starosta za-
hajuje sraz vzpomínkou na zemřelého br. Lišku, 
bývalého prvního starostu. Při výborové schůzi 
12. února se nevykazuje žádná činnost. Br. Sta-
rosta nabádá k činnosti tělocvičné. Byla to po-
slední schůze výboru a co tak “viselo ve vzduchu“ 
spadlo. 

Zastavena činnost SOKOLA
Dne 12. dubna 1941 byla zastavena činnost 

Sokolstva, zabavena knihovna, členský prapor, 
vlajka dorostu a nářadí.

Srdnatostí neznámého bratra z Dubče, který 
telefonicky upozornil br. Wernera, že v hodině 
může býti komise, která zastavuje činnost So-
kola a zabavuje majetek sokolský ve Štěrboho-
leh, bylo zachráněno:

Z knihovny pamětní kniha, album, gramofo-
nové desky, vázané časopisy „Vzdělavatel“, noty 
a žákovský prapor. Při zabavování věcí, bylo bra-
tru starostovi Wernerovi vyhrožováno zatčením 
od pánů z „Kuratoria“. Na to čekali členové „Ku-
ratoria“ bývalý bratr Voříšek a pan Matoušek, 
kteří uplatňovali nárok na nářadí a jeviště. Ne-
býti těchto nespolehlivých, mohl se prapor jed-
noty, důležité knihy i jiné věci zachrániti, neboť 
br. J. Sluníčko byl nucen tyto věci vyndati a ode-
vydati, neboť byly zaneseny v knize. Zachráněn 
byl pouze žákovský prapor, na jehož místo dal 
br. Sluníčko obyčejný prapor červenobílý.

Úmrtí – dne 14. srpna zemřel br. Fr. Rys 
z naší jednoty, jehož jsme v hojném počtu vypro-
vodili na poslední cestě na Kyjský hřbitov.

Rozpuštění České Obce Sokolské
Dne 8. října 1942 na základě rozkazu 

„Reichsprotektora“ Neuratha byla rozpuštěna 
ČOS. Bylo zabaveno veškeré jmění movité 
i nemovité. Přesto se i přes zákaz muži scházeli 
ke cvičení a bratři z Hostivaře tajně chodili 
k nám do Štěrbohol cvičit.

Rok 1942
Roku 1942 Sokol již neexistuje, ale sokol-

ská činnost protihitlerovská se vyvíjí stále více. 
Podzemní činnost protiněmecká se vyvíjí u nás 
tím, že na vojenském německém hřbitově, („Na 
Schwerině“) kde se ve dne konají vojenské pa-
rády, kde se kladou věnce na hroby zde pohřbí-
vaných německých vojáků v doprovodu genera-

lity za povinné přítomnosti vedení obce. Místo 
kostí byly uloženy do těchto míst naše zbraně 
a výbušniny. Večer i v noci se u pomníku schází 
k poradám členové podzemního hnutí k další naší 
protiněmecké práci.

Úmrtí br. Josefa Buňaty
Dne 15. listopadu 1942 zemřel br. Josef Bu-

ňata, řídící učitel a okrskový vzdělavatel, spolu-
zakladatel Sokolské jednoty v Dolních Měcholu-
pech, kde jsme byli členy před založením jednoty 
Sokolské ve Štěrboholech. Z celé župy sešli se 
k pohřbu bratři a sestry rozloučiti se se zesnulým 
a při nestřeženém okamžiku vložil br. Hrubý do 
rakve br. Buňatovi jeho sokolský odznak.

Hojná účast při loučení s br. J. Buňatou 
v  krematoriu ukázala oblibu našeho kamaráda 
a učitele.

(Příští pokračování, zahájíme rokem 1943)
Jan Pláteník, kronikář



14 15Štěrboholské listy 2/2024 Štěrboholské listy 12/2024

HISTORIE NA 
POKRAČOVÁNÍ
Zajímavosti č. 11
ze zápisů obecního zastupitelstva 1934–1954

25. října 1946
Před zahájením schůze a čtením protokolu 

z  minulé schůze byl přečten přípis Obvodního 
Nár. výboru Říčany – vyšetřovací komise o za-
vedení trestního řízení podle článku 138/45Sb. 
Okresní vyšetřovací komise zavedla proti jmeno-
vaným osobám trestní řízení dle čl. 138/45Sb., 
kdy se jedná o provinění proti národní cti. Cel-
kem se jedná o 11 osob. Uvedené osoby nesmějí 
až do vyšetření trestního řízení zastávati veřejné 
funkce.

Jednohlasně byl odhlasován návrh koordinač-
ního výboru, aby byli všichni muži od 18 do 60 
let povinni pracovati na projektech 2letého plánu 
až k úplnému provedení a vyčerpání práce. Kdo 
se práci vyhne bude veřejně pranýřován a vy-
staví se následkům stíhání pro porušování zákona 
dvouletky. Pracovní doba bude vždy v sobotu od 
13.00 hod. do 17.00 hod. a v neděli od 8. hod. 
do 12.00 hod.

29. listopadu 1946
Příslib domovské příslušnosti paní Růženě 

Halahánové byl již schválen dne 1. 7. 1946 na 
řádné schůzi MNV. Současně se usnesl NV, že 
nemá námitek proti udělení českosl. státního 
občanství a považuje žadatelku za národně spo-
lehlivou.

Za reklamy na čekárně autobusu se bude vybí-
rat poplatek 200,– Kč se stran směrem ku Praze 
a 100,– Kč se stran směrem k Měcholupům.

Ohledně rozsvěcování elektrického pouličního 
osvětlení i v ranní době bude se předseda MNV 
informovat u Elektrických podniků, zda je možno 
dostati automatické zapínací a vypínací hodiny.

27. prosince 1946
Jako přispívající člen bude obec zasílat 

100,– Kč ročně jako příspěvek k udržování ná-
rodního hřbitova padlých a umučených v Tere-
zíně-Malé pevnosti.

Referát o kurzu pro kronikáře podal Josef 
Šturc. Obec musí mít kronikáře a letopiseckou 
komisi. Kronikářem byl zvolen a zapisováním po-
věřen p. Josef Šturc.

Tvrdý materiál mohou občané navážeti do 
rybníka, ale musí dbáti pokynů určujících pořá-
dek a způsob navážky. Každá navážka musí být 
předem hlášena na MNV.

3. leden 1947
Na schůzi bylo schváleno udělení domovské 

příslušnosti panu Josefu Slivkovi. Přiznání do-
movského práva pro p. Svatoše bylo odloženo 
až do vyšetření platných předpisů, zda možno 
uděliti.

Na přípis Obv. Nár. výboru v Říčanech bylo 
hlasováním rozhodnuto, že není důvodu proto, 
aby v obci byla uměle zřízena hospodská živnost, 
jichž je pro místní potřebu dostatek. MNV je pro 
odnětí koncese živnosti p. Jeřábkovi ve Štěrbo-
holech čp. 91.

28. února 1947
Žádosti KSČ ve Štěrboholech na taneční zá-

bavu dne 15. 3. 1947 a na divadelní představení 
dne 6. 4. 1947 byly schváleny všemi hlasy.

Žádost p. Františka Šťastného, restauratéra 
ve Štěrboholech o povolení stavby kuželníku na 
návrh p. Šturce, byla všemi hlasy doporučena, 

ke kladnému vyřízení. Kulečník bude postaven 
na obcí pronajatém ohrazeném místě. Poplatek 
uznávací na rok 1947 stanoven na 100,– Kč.

28. března 1947
Žádost o povolení činnosti v oboru textilním 

pí. Marie Chadimové ze Štěrbohol u Okres. Nár. 
výboru v Říčanech, dává p. Klindera návrh na za-
mítnutí, jelikož již jedna živnost v místě je a pro 
obec, která čítá jen 700 obyvatel je dostačující – 
zamítnutí bylo schváleno.

Sbírka na čekárnu vynesla 2 736,– Kč
Vydání na čekárnu 1 891,– Kč

Dřevěné hranoly dřeva z hasičské kůlny byly 
dány škole k dispozici z důvodů nedostatku pa-
liva bylo spotřebováno.

Rozmnožení myší na skládce Na Homoli – 
byla podána stížnost na úřad hl. m. Prahy, aby 
věc co nejdříve řešila.

24. dubna 1947
Na návrh pana Vondráčka vyzve MNV ces-

táře pana Kalaše, aby vyzval majitele mostků, 
aby je uvedli do pořádku.

Pan Kutil se dotazuje, na čí příkaz byly pora-
ženy stromy u rybníka, který se zaváží a kdo měl 
právo je porazit. Předseda vysvětluje, že podle 
telefonického dotazu u správy státních silnic tyto 
stromy přikázali skácet. Kromě toho překážely 
k  zajíždění aut. Nakonec bylo dohodnuto, že 
obci tímto nevznikla žádná škoda.

Panem Řezníčkem podal návrh, aby na zá-
kladě stížnosti zemědělců bylo dáno ve známost 
veřejnosti rozhlasem a vyhláškou – zákaz vypou-
štění drobné domácí drůbeže do polí.

17. června 1947
Josef Vondráček a Václav Červenka byli při-

jati do svazku občanů domovského práva na 
podkladě svých žádostí odůvodněných 10letým 
pobytem.

Žádost p. Václava (Ursta?) o přijetí do 
svazku občanů domovského práva byla vyřízena 
kladně.

 Žádost pana Ladislava Strnada na povolení 
o zřízení živnosti byla schválena všemi hlasy 
a doporučena ke kladnému vyřízení.

Žádost občanů o zlikvidování popelové haldy 
na potravní čarou tj. Na Homoli, kterou podpořil 
i obvodní lékař.

MNV se usnáší vybírat pokutu za vypouštění 
husí a drůbeže na koupaliště ve výši 100,– Kč. 
Na místa u koupaliště budou umístěny tabulky 
s upozorněním.

29. srpna 1947
Hasičské nářadí a výzbroj bude pojištěno na 

20 000,– Kč včetně agregátu –  bylo schváleno.
HC Štěrboholy (Hokejový klub) bylo povo-

leno na 27. září pořádání „Václavské zábavy“. 
Přípis p. hostinského Šťastného o povolení so-
botních tanečních večerů počínaje od 6. 9. 1947 
bylo schváleno.

K úpravě rybníku před Strakovými předseda 
dává návrh na zakoupení rour a prozatímní po-
ložení – bude svolána obecní rada – schváleno.

Pokračování příště 
Jan Pláteník – kronikář



16 Štěrboholské listy 2/2024

KŘÍŽOVKA



18 Štěrboholské listy 2/2024

Nové pololetí ve školce jsme otevřeli divadel-
ním představením „Atlas ten se má“, kde jsme 
se zábavnou formou dozvěděli mnoho informací 
o světě a v tomto tématu jsme i nadále pokra-
čovali v jednotlivých třídách, kdy jsme „cestovali“ 
po naší planetě. Zároveň jsme si ještě stále uží-
vali posledních zimních radovánek a navazujících 
jarních prázdnin.

V březnu nás navštívil oblíbený Klaun Eddie 
se svým vystoupením, které se nám velmi líbilo 

a v tomto měsíci jsme pokračovali akcí „Čtení 
knih s rodiči/prarodiči“ a jarní tvořivou dílnou, 
kdy si každá třída přichystala své dva výrobky 
a děti si je mohly tvořit společně se členy své 
rodiny.

V měsíci, kdy se slaví Den Země nás na-
vštívilo pojízdné planetárium, kde jsme poznali 
a procestovali celý vesmír se zvířátky. Poslední 
dubnový den byl ve znamení „čarodějnického 
reje“, kdy jsme si společně se všemi čarodějni-
cemi a čaroději zakouzlili, zatančili a plnili zá-
bavné úkoly, které byly odměněny.

Květen byl ve znamení rodiny a dětí, kdy 
byla zopakována úspěšná akce z minulého roku 
„Mámo, táto, pojď si se mnou hrát“. Děti uká   
hračky a  byly nadšené ze společného hraní. 
O pár dnů později byla přichystána oslava ke Dni 
dětí. Společně jsme si užili spoustu legrace, sou-
těží, her a balonkové discotéky. Děti si tento den 
odnesly dáreček se sladkou odměnou.

V posledním měsíci tohoto školního roku pro-
běhlo společné focení tříd na památku. Předškoláci 
se během posledních týdnů pilně připravovali na zá-
věrečné vystoupení a na pasování z předškoláka na 
školáka. Tuto akci jsme si užili jak na třídě Žabiček 
a Veverek v dopoledních hodinách, tak i odpoledne 
na vyzdobené zahradě, kdy se na děti přišla podívat 
jejich rodina a děti byly pasované od pana mís-
tostarosty místním historickým kloboukem. Dětem 
se jejich vystoupení velmi povedlo, bylo úspěšné, 
rodiny byly nadšené, paní učitelky spokojené.

Ve zbývajících dnech tohoto školního roku 
a  prázdninového provozu si budeme užívat let-
ního počasí, vodních radovánek a her na zahradě. 
Tento čas, který je pro některé děti poslední „škol-
kový“ využijeme naplno a ke krásným zážitkům.

Všem přejeme krásné slunečné léto, dětem 
klidný vstup do nového školního roku a mnoho 
úspěchů.

Paní učitelky Barča a Linda



20 21Štěrboholské listy 2/2024 Štěrboholské listy 12/2024

ROZTANČENÁ ŠKOLA 
DEN PLNÝ POHYBU A TANCE

Ve středu 19. června jsme se společně pro-
tančili jedním z posledních dnů školního roku. 
Žáci prvního stupně se zúčastnili akce s názvem 
Děti v pohybu – Roztančená škola, v rámci které 
si pro ně lektorka připravila bohatý program za-
hrnující nejen různé taneční styly, ale i pestré 
sportovní aktivity.  

Přestože se některým žákům do tance zpo-
čátku příliš nechtělo, jakmile uslyšeli známé ta-
neční melodie, hudba je nenechala chladnými. 
Děti měly nejprve příležitost seznámit se s ryt-
mickou a dynamickou zumbou, u které si užily 
spoustu zábavy. Následně se zapotily u tabaty, 
intenzivního intervalového tréninku, který byl 
v letních teplotách výzvou jak pro děti, tak pro 
paní učitelky. Neméně zajímavou aktivitou bylo 
cvičení balance workout, díky kterému si žáci po-
sílili střed těla a potrénovali rovnováhu. V závěru 
čekala na děti relaxace v podobě jógy, u které se 
příjemně protáhly a uvolnily.  

Po celý den panovala na školním hřišti skvělá 
atmosféra. Cílem programu bylo ukázat dětem, 
že pohyb a tanec jsou skvělým způsobem, jak 
trávit volný čas a zároveň pečovat o své zdraví. 
Po skončení lekce odcházeli žáci unavení, ale 
spokojení. 

Martina Valná, tř. uč. I.A

TOULKY PRAHOU
Ani prosluněné červnové dny neodradily 

žáky VI. a VII. A od „literárně historických“ 
toulek Prahou! 

Na šesťáky čekalo 20. června poznávání Vy-
šehradu. Na rotundě sv. Martina hledali zatoula-
nou dělovou kouli. Z vyšehradských teras si uka-
zovali, kdo se narodil v porodnici U Apolináře, 
nebo v podolské. Na Slavíně uctili památku Bed-
řicha Smetany, Boženy Němcové, Milady Horá-
kové a jiných slavných osobností ČR. Z daleké 
historie si představovali Šemíka skákajícího do 
divočejší Vltavy. Téměř všichni se osvěžili a na-
brali energii k dalšímu přesunu díky výborné vyše-
hradské zmrzlině. Z náplavky si prohlédli tančící 
dům, došli k budově Národního divadla, na Ná-
rodní třídě osahali pamětní desku připomínající 
17. listopad 1989, vyfotografovali obří motýly na 

Máji. Postáli před pohyblivou hlavou F. Kafky.  
Cestou míjeli ředitele Národního divadla pana 
Buriana a moderátora Libora Boučka, se kterým 
se někteří marně snažili vyfotografovat.  

Sedmáci se 21. června vypravili do bývalého 
židovského města, na Josefov. Cestou obdivovali 
kubistický dům U černé matky Boží, inspirovali 
se zdejšími vyhlášenými dortíky. Ale jen za vý-
lohou! Ukazovali si renesanční a barokní domy 
v Celetné, v Ungeltu. A i sedmáci cestou míjeli 
slavnou osobnost – pana spisovatele Patrika 
Hartla. Poté se proplétali mezi davy cizinců před 
Staronovou synagogou, viděli Klausovu syna-
gogu a nahlédli na židovský hřbitov. Přes Karlův 
most se vypravili na Kampu. Postáli před Weri-
chovou vilou i Sovovými mlýny a horkem ulehli 
do chladivé trávy. Zde si naplánovali na příští 
školní rok vycházku na Petřín. 

Mgr. L. Klasnová 



22 Štěrboholské listy 2/2024

Příprava na mateřskou školu bez maminek, 
pro děti od 18ti měsíců s  rozšířenou sportovní 
a výtvarnou výchovou. 

Po prázdninách opět zahájíme provoz v naší 
mini školičce, stále bereme záznamy a čekáme 
na nové přírůstky.

V uplynulém školním roce jsme se rozloučili 
s našimi malými absolventy, které jsme se snažili 
připravit do další etapy jejich života, usnadnit 
jim nástup do mateřské školky, kontakt s jinými 
dětmi a dalšími dovednostmi. Za patnáct let na-
šeho působení máme s „Kulíšky“ mnoho krásných 
zážitků a vzpomínek.

Věříme, že si k nám najdete cestu, abychom 
Vaše nejmenší ratolesti seznámili s novými čin-
nostmi, které jim v Kulíškově nabízíme. Během 
dopoledne si děti hrají, cvičí, zpívají, malují, sle-
dují divadélko a také poznávají nové kamarády.

Náš koutek se nachází v ulici U školy ve více-
účelové hale Štěrboholy a je otevřen od pondělí 
do pátku v době od 8:00 do 14:00 hodin. No-
váčky přijímáme během celého roku. Není nutná 
každodenní docházka, můžete si vybrat libovolný 
počet dnů v týdnu. Jelikož jsou nejmenší, tak 
i přebalujeme a vše nové učíme…

Bližší informace naleznete se na našich webo-
vých stránkách. Budeme rádi, když nám zavo-
láte a přijdete se na nás podívat.

www.predskolka-kuliskov.cz
Hana Škodová tel.: 602 688 426
skodova.hanka@seznam.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Kulíškov pro nejmenší



ČARODĚJNICE A POHÁDKOVÝ PARK



26 Štěrboholské listy 2/2024

TJ SOKOL ŠTĚRBOHOLY

Dovolte mi abych shrnula posledních pár  
událostí z prostředí Sokola.

Po úspěšném konci roku, kdy jsme se s dětmi 
připravovali na podzimní soutěže v Teamgymu 
a přivezli jsme 3. místo z Malé Oblasti a 2. místo 
ze soutěže Oblast Západ, jsme se opět začaly 
věnovat cvičení na nářadí a to v hodinách rekre-
ačních i závodních dětí. 

Do toho námi otřásla velká kauza na ústředí 
Sokola. Nicméně, všechno je o lidech a věřte, že 
99,9 % „Sokolů“ jsou obětaví, pracovití lidé, kteří 
žijí sportem, disciplínou, prací a hlavně prací pro 
děti. S touto kauzou nemají kromě jména vůbec 
nic společného, dál důsledně plní své předsevzetí 
a opravdu nikdo by nic z toho nedělal, pokud 
by sport a děti neměl rád. Všichni, které jsem 
v této oblasti potkala, pracují pro radost a bez 
jakéhokoli nároku na ocenění. 

Koncem dubna se děti ze Sokola Štěrboholy 
zúčastnily pražského přeboru všestrannosti, tří-
denního závodu v plavání, sportovní gymnastice, 
šplhu a atletice.

Celkem bylo na tyto závody přihlášeno 299 
dětí na plavání, 224 na sportovní gymnastiku 
a šplh, 408 na atletiku. Děti soutěžily v jednot-
livých disciplínách, zároveň se výsledky započí-
távaly do celkového pořadí. Dvě první děti ze 
Župy postupují na přebor ČR. Prvních osm dětí 
postupuje na závod Praha OPEN 2024. 

V kategorii mladší žákyně I. nás reprezento-
vala děvčata: Beáta Bartušková, Johana Má-
drová a Rozárie Buřičová. 

Rozárie Buřičová se umístila na 3. místě ve 
šplhu a 3. místě v celkovém pořadí a postoupila na 
závod sportovní gymnastiky Praha OPEN 2024. 

V kategorii mladší žákyně II. nás reprezento-
valy: Viktorie Kaděrová a Laura Wintrová. 

V kategorii starší žákyně III. nás reprezen-
tovaly: Natálie Klimzsová, Kristýna Havlová, 

Veronika Poslušná, Tereza Cenkrová, Markéta 
Hurtová a Edita Řežábková. 

Kristýna Havlová se umístila na 1. místě v pla-
vání a v celkovém pořadí pak na 2. místě, zajistila 
si tak postup na přebor ČR! Natálie Klimzsová 
se umístila na 2. místě ve sportovní gymnas-
tice. Tereza Cenkrová se umístila na 3. místě ve 
sportovní gymnastice a 3. místě celkově. Edita 
Řežábková se umístila na 3. místě v atletice. 
Všechna děvčata postoupila na Praha OPEN.

V kategorii starší žákyně IV. nás reprezento-
vala Gabriela Benešová. Umístila se na 3. místě 
v plavání, 1. místě ve sportovní gymnastice, 
3. místo šplh, 3. místo atletika a na 3. místě 
v celkovém pořadí. 

Pro tak malou jednotu jako je Sokol Štěr-
boholy je to letos veliký úspěch, gratulujeme! 

(Například na závodech jsme skákali přes 
koně, pro děti velká premiéra, viděly ho poprvé. 
Po pár slzičkách si děti i s tímto poradily).

Všem děvčatům patří velké poděkování za 
vzornou reprezentaci oddílu, všem ostatním 
dětem, které chodí cvičit, byť rekreačně, moc 
děkujeme, že sportují. Poděkování patří všem 
pomocným trenérům (Anetě Šorfové, Šárce Gry-
garové, Ivoně Bubnové, Zuzce Filípkové, Hance 
Uhlíkové i našim nejmladším trenérům: Kláře 
Benešové, Nele Reptové a Natálii Klimzsové). 
Speciální poděkování pro trenérku Olinku Bě-
hounkovou, že se mnou vrhla do přípravy závod-
ních dětí a Gábi Benešové za skvělou přípravu 
kategorie mladší žákyně I.. Všem rodičům děkuji 
za trpělivost. Největší poděkování patří náčelnici 
Marcele Tmejové za to, že vůbec jsme Sokol 
Štěrboholy, za nezdolnou energii, sportovní i ži-
votní disciplínu a jí velmi podobné Heleně Piš-
torové, náčelnici Sokola Pankrác, která mě ke 
sportu přivedla. Jsem moc ráda, že již nyní vidím 
potenciál v nové generaci Z, která nám začíná 

pomáhat trénovat a že se nemusíme bát, svět 
sítí tyto děti již nepohltí.

V neposlední řadě děkujeme panu starostovi 
Františku Ševítovi za podporu tolik důležitého 
sportu dětí v naší obci a osobně děkuji mé ro-
dině, manželovi, že to všechno se mnou, častěji 
však beze mne vydrží. 

V nadcházejícím období nás čeká 
SLET  2024. Od září pilně nacvičujeme krás-
nou a náročnou skladbu pro dorostenky a mladší 
ženy Leporelo na písně Evy Farné. S dětmi 
nacvičujeme dynamickou skladbu Fitness, na 
písně Richarda Krajča a Verony. Ženy nacvičují 
Rockovou skladbu Symfonie a senioři dojemnou 
skladbu Jdi za štěstím. Držte nám palce, ať se 
naše roční úsilí vydaří!

Za TJ Sokol Štěrboholy 
Dáša Benešová 

https://sokol.sterboholy.cz/



INZERCE:

již od 429 900 Kč

Černokostelecká 565/114
108 00 Praha 10 

TUKAS STRAŠNICE

dacia.tukas.cz

Nabídka platí do odvolání. Dacia Duster: spotřeba 4,8–7,0 l / 100 km, emise CO2: 125–154 g/km. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou 
změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Tato nabídka je pouze indikativní, není 
návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. Vyobrazení vozů je 
pouze ilustrativní. Dacia doporučuje

INZERCE:



INZERCE:

NOVÝ OPEL  
COMBO

OPEL PAUŠÁL 
JIŽ
ZA

Kč MĚS.  
BEZ DPH6 450

Splátka operativního leasingu OPEL PAUŠÁL pro Combo Combi Edition L1 1,2T 110k MT6 s ceníkovou cenou 579 990 Kč s DPH; doba nájmu 36 měsíců, celkový nájezd 30 000 km.  
Nabídka platí do 31. 7. 2024 nebo do odvolání a nevzniká z ní nárok na uzavření smlouvy nebo objednávky. Poskytovatelem operativního leasingu je Arval CZ, s.r.o.  
Více informací získáte u prodejců značky Opel. Zobrazený model je pouze ilustrativní. Kombinovaná spotřeba 5,3–6,3 l/100 km, emise CO2 138–145 g/km (WLTP).

SOLÁRNÍ  
ELEKTRÁRNY
ENERGIE ZE SLUNCE
PRO VŠECHNY
info@mdkenergy.eu  I  tel: 724 688 689

www.mdkenergy.eu

INZERCE:



INZERCE:

neo_sbh_inzerce_parkovaci_mista.indd   7neo_sbh_inzerce_parkovaci_mista.indd   7 17.06.2024   15:3717.06.2024   15:37

RENAULT
CAPTUR

NOVÝ 

Renault doporučuje

dostupný v benzínové, hybridní i LPG verzi
445 000 Kč
již od

nabídka platí do odvolání. cena je vypočtena na verzi Evolution TCe 90 a je vypočtena po zahrnutí výkupního bonusu 30 000 Kč vč. DPH. výkupní 
bonus platí pouze pro fyzické osoby a není kumulovatelný s velkoodběratelskými podmínkami. Nový Renault Captur: spotřeba 4,6–7,7 l / 100 km, 
emise co2 105–138 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných 
pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. 

TUkas Strašnice
Černokostelecká 565/114
108 00 Praha 10

renault.tukas.cz

INZERCE:



INZERCE:

Přijďte detailně prozkoumat nové modely během testovacích jízd a dopřejte 
si jedinečný řidičský zážitek. Těšíme se na společné setkání.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kodiaq a Superb: 4,9-8,2 l/100 km, 119-187 g/km
Ilustrativní fotografie

Park u ÚMČ 
Praha-Štěrboholy

14. 9. 2024
Od 11 hod.

K d e : K d y :

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Zážitek pro celou rodinu
Otestujte nové vozy 
Škoda Kodiaq a Superb

TUkas a.s.
K Hrušovu 344/6
102 00 Praha 10 - Štěrboholy
Tel.: 267 229 310
tukas.skoda-auto.cz

INZERCE:

BUJUTSU PRAHA 
ŠTĚRBOHOLY 

pořádá nábor nových členů  
Trénujeme reálnou sebeobranu s 

z Juda, Jiu Jitsu, boxu a karate 

 (Vhodné jak pro policii tak pro širkou veřejnost –  

• Pro zájemce pořádáme para výcviky včetně seskoku 
z letadla 

•  

Tréninky probíhají v tělocvičně Sokola Štěrboholy 
Granátnická 1 Praha 10 Štěrboholy 

Pondělí a Čtvrek  18-19 

Cena: 350 Dospělí -  

Začínáme opět od 2.9 2024 
Kontakt: Honza Čuchal 

Tel: 705 223 658, Email: jan.cuch@seznam.cz 

Web:   



Sídlo: Na Košince 2511/3b, Praha 8-Libeň

INZERCE: INZERCE:

Volvo vozy skladem
Luxus a spolehlivost na dosah ruky

Černokostelecká 122

Ilustrační fotografie

TUkas Malešice volvocars.tukas.cz 
108 00  Praha 10 

K diesel motorům získáte záruku na 4 roky
nebo optimalizaci Polestar Engineered

Technické údaje k vyobrazenému modelu Volvo XC90 B5 AWD: 
emise CO2 (kombinované) 176–202 g/km, spotřeba paliva (kombinovaná) 6,7 - 7,7 l /100 km (WLTP).



39Štěrboholské listy 12/2024

INZERCE:

ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY

MČ Praha 10-Štěrboholy, ROČNÍK XIII., číslo 2/2024
vychází kvartálně
Periodický tisk územně samosprávního celku.

Vydavatel:   Městská část Praha Štěrboholy
Registrace:   povolena MK ČR E 18290
Redakce:    Ústřední 527/14, 102 00 

Praha 10, tel: 608 580 583,  
e-mail: sterboholy@zris.mepnet.cz

Redakční rada:  František Ševít, Jana Vydrářová, 
Aleš Povr a Jan Pláteník

Graf. úprava a sazba:   Lada Fiegerová 
Fotografie    Kamino Foto – str. 1, 24–25. 

Není-li uvedeno jinak, fotografie 
pořídila redakce. 

Příjem inzerce:   e-mailem na  
sterboholy@zris.mepnet.cz  
nebo po telefonické domluvě.

   Příjem inzerce do dalšího čísla: 
do 15. 9. 2024. Uzávěrka příštího 
čísla: 30. 9. 2024.

www.sterboholy.cz

INZERCE:

CENÍK INZERCE VE ZPRAVODAJI 
ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY (formát A5)

soukromá inzerce nepodnikající podnikatelská inzerce

1 str. 1 000 Kč 1 str. 2 000 Kč

2/3 str. 650 Kč 2/3 str. 1 350 Kč

1/2 str. 500 Kč 1/2 str. 1 000 Kč

1/3 str. 325 Kč 1/3 str. 650 Kč

1/4 str. 250 Kč 1/4 str. 500 Kč

1/8 str. 125 Kč 1/8 str. 250 Kč

1/16 str. 65 Kč 1/16 str. 125 Kč

1 řádek 10 Kč 1 řádek 10 Kč

tučný řádek 30 Kč tučný řádek 30 Kč
Spolky (strany, občanská sdružení apod.) ZDARMA

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Provozovna:
Makovská 933 (1 km od Štěrboholské spojky), Dolní Počernice, Praha 9
Ovenecká 849/3 (u Technického muzea), 170 00 Praha 7-Letná
Pohřební služba Nymburk – provozování obřadní síně, Lipová 563/20,  288 02 Nymburk, Tel: 325 532 685 

Non stop služba: 602 220 894

   

Sledujte www.europark.cz 

HRAJTE MINIGOLF  
A SOUTEŽTE O SPOUSTU  

HODNOTNÝCH CEN!
ˇ

EUROPARK.PRAHA@EUROPARK.PRAHA

KAŽDÝ DEN
OD 10.30 DO 19.30 HODIN

HLAVNÍ PARTNER AKCE: PARTNEŘI AKCE:




